平成 21 年 5月 1 日

各       位
                                                   会 社 名   イ フ ジ 産 業 株 式 会 社
                                                        代表者名   代表取締役社長  藤井 徳夫
                                                            （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２９２４）
                                                       問合せ先

常務取締役  総務部長 仁田坂  功

                           （ＴＥＬ   ０９２-９３８-４５６１）

平成 21 年 3 月期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

平成21年2月10日付当社「平成21年3月期 第３四半期決算短信（非連結）」において発表いたしました平成

21年3月期（平成20年4月1日～平成21年3月31日）の業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修正いたしま

す。

記

１．平成 21 年 3 月期通期 通期業績予想の修正等

                                         （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益

前回予想(A) (百万円)

10,361

(百万円)

220

(百万円)

206

(百万円)

98

(円 銭)

17.66

今回修正(B） 10,239 321 301 148 26.81

増減額(B)－(A) △122 100 95 50

増減率(％) △1.2 45.7 46.4 51.6

(ご参考)前期実績

(平成 20 年 3 月期) 9,372 314 320 153 27.69

２．修正理由

損益につきましては、原料高をカバーすべく平成 20 年 7 月 16 日に「業務用液卵・冷凍卵の価格改定」を

公表し、販売価格の改定を実施いたしましたが、その結果、販売数量が減少したため、売上高は減少すると

見込まれます。また、販売数量の減少により在庫量の上昇が見込まれ保管料や倉庫間移動の運賃の増加が見

込まれます。しかしながら、製造体制の見直しなど操業の効率化を図り人件費を削減したことや、原油価格

の下落等による水道光熱費の減少、消耗品等のコスト低減に努めた結果、利益予想が前回発表の数値を上回

ることが見込まれることから、通期業績予想を修正いたします。

３．配当予想修正

 １株当たり配当金

（基準日） 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期 末 年 間

前回予想

（平成21年2月10日発表）

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

5.00

円 銭

5.00

今回修正予想 ― ― ― 8.00 8.00

当期実績 ― ― ―

前期（平成20年3月期）実績 ― ― ― 8.00 8.00

当社は、株主に対する適切な利益還元は重要な経営目標と位置づけ、株主に対する利益還元としては、経

営体質の強化や今後の事業展開を勘案し、配当性向 25％～30％を目標としております。

当期の期末配当につきましては、業績が前回発表予想を上回る見込みとなったため、１株当たりの期末配

当金予想を５円（年間配当金５円）としておりましたが、今回８円（年間配当金８円）と修正させていただ

きます。

※本資料に記載している業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて判断した見通しであ

り、これらは、今後の経済環境、業界環境、鶏卵市況の動向、競争状況等の変化により大きく異なる結果と

なる可能性があります。

以上